



تاریخ	۱۸
اسفند	
۱۳۹۷	
شنبه	

### گل‌باران محل شهادت شهدای خلیج فارس

به مناسبت فرارسیدن بیست‌ودو اسفند سالروز تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی و با حضور مسئولین شهرستان و مسئولین ادارات و نهادهای بخش خشت و خانواده معظم شهدا و ایثارگران، محل شهادت شهدای دریادل خلیج فارس در رویارویی مستقیم با آمریکای جنایتکار در آب‌های نیلگون خلیج فارس در نزدیکی جزیره فارسی گل‌باران و یاد و خاطره این دلاورمردان گرامی داشته شد.

**خبرنگار و عکاس/ سید علی هاشمی:** شهدای دریادل خلیج فارس ازجمله سردار شهید نصراله شفیعی از بخش خشت در شانزدهم مهرماه ۱۳۶۶ در نبرد مستقیم با آمریکای جنایتکار در آب‌های نیلگون خلیج فارس در نزدیکی جزیره فارسی به درجه رفیع شهادت نائل گردیدند.

رئیس دادگستری کازرون با موضوع پیشگیری از جرائم و تخلفات صنفی و مشکلات این حوزه برگزار شد.



در این جلسه سید ابراهیم موسوی رئیس دادگستری گفت: چنانچه در انعقاد قراردادهای و شاهد قرار دهم مشکلی پیش نمی‌آید و اثبات آن آسان می‌شود. وی جزئیاتی درخصوص بایده‌و نبایدهای معاملات بیان کرد و نظارت متولیان را جهت پیشگیری از کم‌فروشی و گران‌فروشی برخی صنوف خواستار شد. سپس حجت‌الاسلام لطفی دادستان کازرون و دبیر جلسه به ایراد سخنرانی پرداخت و بعد از تقدیر از حضور اعضا و رؤسای اتحادیه‌ها سخنانی اجمالی درخصوص جرائم صنفی و راهکارهای پیشگیرانه از آن پرداخت و همزمان به مشکلات و پرسش‌های روسای اتحادیه‌ها گوش سپرد و به آنان پاسخ داد و خواستار مشارکت عمومی صنوف در مقوله پیشگیری از جرم شد.

در ادامه قاضی صفایی‌زاده رئیس شعبه دوم حقوقی دادگستری کازرون به ایراد سخنرانی پرداخت و چند پرونده علمی که ناشی از معاملات صنفی مطرح شده بود را موشفکافی و علل ایجاد این گونه پرونده‌ها را در مراجع قضایی مطرح کرد. سپس دیگر اعضا و روسای اتحادیه‌ها مشکلات و جرائم صنفی را مطرح و راهکارهای جهت پیشگیری از آنها مطرح کردند.

### برنامه‌های بسیج سلامت نوروزی واحد بهداشت محیط کازرون بررسی شد



کارشناس مسئول واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان از برگزاری جلسه توجیهی برنامه سلامت



صفحه	۵
شماره	۲۴۷۲
سال	بیست و چهارم

## کازرون



### ترمیم دندان و اقدامات پیشگیری از پوسیدگی دندان در این واحد سیار انجام شد. با حضور مدیر آموزش و پرورش کازرون: جشن نیکوکاری در دبیرستان دخترانه بهیانی کازرون برگزار شد



مراسم جشن نیکوکاری به همت سازمان دانش‌آموزی و با همکاری کمیته امداد کازرون در تمام مدارس این شهر و به‌صورت نمادین در دبیرستان دخترانه بهیانی کازرون برگزار شد.

**خبرنگار و عکاس/ طیبه خسروی:** مدیر آموزش و پرورش کازرون، در حاشیه برگزاری این مراسم، گفت: سنت حسنه نیکوکاری در اسلام مورد تأکید و کمک به همنوع بسیار سفارش شده است.

امیرحسین جمشیدی افزود: نهادهای شدن امر کمک‌رسانی و دستگیری از نیازمندان در دوران نوجوانی می‌تواند در پرورش نسلی نوع‌دوست مؤثر باشد. مسئول دفتر امام‌جمعه کازرون، در جمع دانش‌آموزان، بایان اینکه در تمام ادیان کمک به همنوع ارزشمند است، افزود: روش ائمه این بوده که به چیزی که علاقه داشته‌اند، در راه خدا اتفاق می‌کرده‌اند. حجت‌الاسلام شریفی با اشاره به شرایط اقتصادی امروز جامعه از مردم شهرستان و مسئولان خواست که با توجه به توان خود در مراسم نیکوکاری امسال مشارکت کنند و به نیازمندان با کمک‌های خودیاری رسانند. در ادامه رئیس کمیته امداد شهرستان کازرون گفت: جشن نیکوکاری با شعار «عیدی برای همه» همزمان با جشن کشور در مدارس کازرون هم برگزار می‌شود. بیژن سهیلی بایان اینکه بیش از ۷۰۰ دانش‌آموز تحت حمایت کمیته امداد کازرون هستند، افزود: سال گذشته در جشن نیکوکاری مدارس بیش از ۴۵۰ میلیون ریال جمع‌آوری شد. گفتی است در حاشیه این مراسم نماشگاهی تحت عنوان «شیمی سبز» همراه با ایستگاه خلاقیت توسط دانش‌آموزان با همکاری دبیر شیمی این دبیرستان برگزار شد.

### توسط مأمورین یگان حفاظت اداره منابع طبیعی کازرون انجام شد: انهدام کوره‌های زغال در منطقه جنگلی کوهمره نودان

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آب‌بخرداری کازرون مأمورین یگان حفاظت ولی اداره (بخش چنارشاھیجان) در منطقه جنگلی کوهمره نودان روستای بورتجان، تعدادی کوره بشکاهی زغال فعال را مشاهده و در محل اقدام به تخریب و منهدم نمودن بشکاهی این کوره‌ها کردند.

### به مدت سه روز صورت گرفت؛ ارائه خدمات دندان پزشکی در مناطق محروم کازرون



مسئول واحد بهداشت دهان و دندان شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون از راه‌اندازی کلینیک سیار دندان پزشکی به مدت سه روز در مناطق محروم این شهرستان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، فاطمه طاهری گفت: به همت معاونت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، کلینیک سیار دندان پزشکی از دوازدهم لغایت چهاردهم اسفند، به ارائه خدمات دندان پزشکی به مردم نیازمند و اقشار ضعیف روستاهای مناطق خشت و کنارخته، سرمشهد، دادین، کندهای و نرگس زار پرداخت. وی افزود: خدمات درمانی ازجمله عصب‌کنی اطفال، جرم‌گیری، کشیدن و

## تومورهای خوش خیم و بدخیم چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟

### الهام سهراب پور، پروانه رستمی، نوشین درستکا، مریم خسرویان، شهره خسروی

باید گفت که در تمام تومورها رشد سریع و زیاد سلول‌ها وجود دارد. خواه این تومور خوش‌خیم باشد یا بدخیم. آنچه حائز اهمیت است و تفاوت اصلی این دو نوع تومور را سبب می‌شود این است که روند زیادشدن سلول‌ها در تومورهای خوش‌خیم در مرحله مشخصی متوقف می‌شود؛ ولی در تومورهای بدخیم به‌صورت غیرقابل‌بهار ادامه می‌یابد. این رشد سلولی در تومورهای بدخیم که همان سرطان است تا حدی ادامه می‌یابد که در صورت عدم درمان تمامی قسمت‌های بدن را تحت تأثیر قرار داده و از کار می‌اندازد. این در حالی است که این اتفاق، هرگز در تومورهای خوش‌خیم نمی‌افتد. سرطان پستان، شایع‌ترین سرطانی است که خانم‌ها به آن مبتلا می‌شوند. در کشورهای غربی این بیماری بیشتر در سنین بالای ۵۰ سال دیده می‌شود ولی در کشور ما بیماران جوان‌تر هستند و در بسیاری از موارد به علت عدم آگاهی از علائم بیماری در مراحل پیشرفته‌تری مراجعه می‌کنند. هرچقدر سرطان پستان زودتر تشخیص داده شود، درمان آن آسان‌تر و موفقیت‌آمیزتر است. به همین دلیل لازم است بانوان جهت حفظ سلامت خود، حقایقی را در مورد این بیماری بدانند. منبع: کتاب کیستون ۷/۱۹۱۴

## سلامت بهداشت الکترومغناطیسی

### تهیه‌کننده: فخریه بهزادی، بهروز بوشیگان دیلمی

امواج الکترومغناطیسی امواجی هستند که توسط حرکت ذرات باردار الکتریکی تولید می‌شوند. این امواج، تابش الکترومغناطیسی نیز نامیده می‌شود؛ چراکه برآثر تابش ذرات باردار الکتریکی به وجود می‌آیند. این امواج از فضای خالی، هوا و دیگر مواد عبور می‌کنند. نتایج بسیاری از تحقیقات نشان داد، امواج الکترومغناطیسی با تغییر در توزیع یون‌ها تأثیراتی بر ارگانیسم موجودات زنده ازجمله به‌خصوص با توجه به آسیب‌های بالقوه امواج رادیویی بر مردم، افزایش چشمگیر گوشی‌های تلفن همراه، نگرانی‌های قابل‌توجهی را برای انسان به همراه آورده است. از آنجاکه تلفن‌های همراه در موقعیت‌های بسیار نزدیک به بدن انسان استفاده می‌شوند و به تعداد زیادی ایستگاه آنتن نیاز دارند، تأثیر شبکه‌های تلفن همراه بر سلامت انسان همواره موردتوجه بوده است. **اثر میدان‌های مغناطیسی بر سلول‌ها** به‌گفته دانشمندان هیچ شهادی مبنی بر اثرات خطرناک امواج رادیویی با طول‌موج پایین‌تر سلامت انسان وجود ندارد؛ اما برخی مطالعات سلولی، اثرات نامطلوب این امواج را بر دیان ای (DNA) نشان می‌دهد. **میدان‌های مغناطیسی و سیستم عصبی** از آنجایی‌که تلفن‌های همراه نزدیک بافت مغز مورد استفاده قرار می‌گیرند، امواج الکترومغناطیسی بر آن بیشترین تأثیر را می‌گذارند. تاکنون مطالعات زیادی تأثیرات امواج

**آکهی حصر وراثت**  
خانم فریبا صالحی فرزند محمدرحیم به شرح درخواستی که به کلاس ۹۷۹ ش ۴ این شورا ثبت گردیده درخواست صدور گواهی انحصار وراثت نموده و اعلام داشته که شادروان صدیقه صالحی فرزند اسمعیل به شماره ملی ۲۳۷۱۶۳۵۹ - ۱۳۲۳ صادره از کازرون در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۶ در اقامتگاه دائمی خود شهرستان کازرون فوت نموده ورثه حین القوت وی عبارتند از:  
۱- محمدرحیم صالحی به شماره ملی ۳۳۷۱۶۴۹۹۱ - ۲۳۷۱۶۴۹۹۱ صادره از کازرون شوهر متوفی ۲- مجتبی صالحی به شماره ملی ۳۳۷۱۹۸۶۴۳۷ - ۲۳۷۱۹۸۶۴۳۷ صادره از کازرون دختر متوفی ۴- فریبا صالحی به شماره ملی ۳۳۷۱۸۷۹۹۴ - ۲۳۷۱۸۷۹۹۴ صادره از کازرون دختر متوفی ولاغیر اینکه با انجام تشریفات مقدمانی درخواست مزبور را در یک نوبت آکهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از آکهی می‌زند او باشد از تاریخ نشر آکهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. ۱۳۵۷/م الف ۷/۱۹۲۱

**زمانی بخش**  
**ریس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون**

**آکهی حصر وراثت**  
آقای عبدالسعدی ظهیری دارای شماره ملی ۳۵۴۹۹۱۳۱۸۶۰ - ۳۵۴۹۹۱۳۱۸۶۰ دادخواست به کلاس ۹۷۹۶ ش ۴ از این دادگاه درخواست حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ظهیراب ظهیری به شماره ملی ۲۳۷۲۱۱۲۶۳۸ - ۲۳۷۲۱۱۲۶۳۸ در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۸ در اقامتگاه دائمی خود بدرد زنگی گفته ورثه حین القوت آن مرحوم منحصراست به: ۱- گل صنم آقایی فرزند حیدر ش ملی ۲۳۷۲۱۲۰۳۳۶ - ۲۳۷۲۱۲۰۳۳۶ صادره از حوزه کازرون پسر متوفی ۲- کاوس ظهیری فرزند ظهیراب ش ملی ۳۵۲۰۸۰۵۳۸۳ - ۳۵۲۰۸۰۵۳۸۳ صادره از حوزه برازجان پسر متوفی ۳- عبدالسعدی ظهیری فرزند ظهیراب ش ملی ۱۶۰۴۹۱۳۱۸۶۰ - ۳۵۲۰۸۰۵۳۸۳ صادره از حوزه خورموج پسر متوفی ۴- روح اله ظهیری فرزند ظهیراب ش ملی ۲۳۷۰۴۶۸۵۳۱ - ۲۳۷۰۴۶۸۵۳۱ صادره از حوزه کازرون پسر متوفی ۵- ناهید ظهیری فرزند ظهیراب ش ملی ۳۵۲۰۸۰۵۳۸۳ - ۳۵۲۰۸۰۵۳۸۳ صادره از حوزه برازجان دختر متوفی ۶- فرحناز ظهیری فرزندظهیراب ش ملی ۲۳۷۱۹۳۰۱۹۹ - ۲۳۷۱۹۳۰۱۹۹ صادره از حوزه کازرون دختر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آکهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نرد او باشد از تاریخ نشر آکهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. ۱۳۵۶/م الف ۷/۱۹۱۹

**زمانی بخش - رئیس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون**

**آکهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول**  
اجرای احکام حقوقی دادگاه عمومی چنارشاھیجان به موجب محتویات پرونده ۹۷۰۳۷۴ اجرایی این واحد اجرا محکوم به بانک رفاه کارگران به استناد به قانون اجرای احکام مدنی راجع به فروش اموال غیرمنقول یک باب پلاک ثبتی ۶۰/۲۳۴۵ - بخش ۷ قطعه ۳ به نام موسی الماسی واقع در قائمیه محله اردشیری بلوارامام خمینی کارگاه مصالح ساختمانی و بلوک زنی که بخشی از دیوارها بلوکی و بخشی سنگی که سقف آن تخریب گردیده است مبادرت به مزایده اموال می‌نماید. لذا بدینوسیله به اطلاع عموم میرساند کسانی که مایل به خرید باشند روز دوشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۷ ساعت ۱۲ در این اجرا حاضر و قیمت‌های پیشنهادی خود را ارائه نمایند. قیمت پایه فروش دو میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون ریال معادل ۱۶/۷۱ سهم از ۱۰۰ سهم پلاک موصوف می باشد. شخصی که بالاترین قیمت پیشنهادی را ارائه نماید برنده مزایده خواهد بود و موظف به پرداخت ده درصد قیمت پیشنهادی در جلسه مزایده خواهد بود. مزایده با حضور نماینده محترم دادستان و داوروز دادگاه برگزار خواهد شد و متقاضیان می‌توانند پنج روز قبل از برگزاری مزایده جهت اطلاع بیشتر و در صورت لزوم مشاهده مال مذکور به این واحد مراجعه نمایند. هزینه های نقل و انتقال نیز بعهده خریدار می باشد. این آکهی به موجب ماده ۱۳۹ قانون اجرای احکام مدنی برای یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج و منتشر میگردد. ۱۳۵۸/م الف ۷/۱۹۲۲

**حسن زاده - قاضی اجرای احکام مدنی دادگاه عمومی بخش چنارشاھیجان و کوهمره**

**جواز حمل سلاح شکاری ساجمه زنی ته پر کالیبر ۱۲ به شماره سلاح ۱۴۹۵۶۰ متعلق به مسعود خورشیدی فرزند علی قلی به کدملی ۲۳۶۰۱۳۵۹۷۱ مفقود شده و فاقد اعتبار می باشد.**

۷/۱۹۱۸

**سند موتورسیکلت بهرو به شماره موتور ۱۵۸۱۰۸ و شماره بدنه ۹۵۲۷۳۵۴ و شماره پلاک ۶۹۶-۵۱۳۲۷ متعلق به شایه پور امینی به کدملی ۲۳۷۰۸۴۷۹۶۴ مفقود شده و فاقد اعتبار می باشد.**

۷/۱۹۱۶

## در مورد ترومبوز وریدیهای عمقی چه می‌دانید؟

### نویسنده: زهرا زارع، کارشناس پرستاری شاغل در بیمارستان شهید رجایی شیراز، اسفند ۱۳۹۷

عارضه ترومبوز عروق عمقی (Deep Vein Thrombosis) یا DVT می‌تواند به‌طور کامل و یا نسبی جلوی جریان خون را بگیرد و درد و تورم حاد یا مزمن ایجاد کند. لخته می‌تواند محدود به وریدیهای ساق باشد، ولی گاهی تا ران و حتی لگن گسترش می‌یابد. لخته می‌تواند کنده شود و به قلب و ریه منتقل شود. این می‌تواند موجب آسیب و یا حتی مرگ شود.

**جراحی‌هایی که احتمال DVT را زیاد می‌کنند:** جراحی‌هایی که جریان خون قسمتی از اندام را کم می‌کنند، جراحی بزرگ روی هیپ، زانو، ساق، ران، شکم، یا قفسه سینه، جراحی‌های اصلاحی مانند تعویض مفصل هر عاملی که بی‌حرکتی بیش از سه روز ایجاد کند، می‌تواند DVT ایجاد کند. بسیاری از بیماری‌های داخلی می‌تواند خطر آنها را افزایش دهد.

عارضه‌های ریه با آمبولی ریوی (Pulmonary Embolism / PE) است که می‌تواند بسیار خطرناک باشد. علائم و نشانه‌های عبارت‌اند از: سرفه ناگهانی، گاهی همراه خلط خونی، تنفس تند یا تنگی نفس ناگهانی حتی در استراحت، درد قفسه سینه که گاهی با نفس عمیق، سرفه، خوردن یا خم شدن تشدید می‌شود، تندای ناگهانی ضربان قلب.

**درمان این عوارض اورژانسی است:** ۱. باقی ماندن لخته داخل ورید می‌تواند موجب آسیب ورید و درپچه‌های آن شود و عوارض موضعی و مشکلاتی را ایجاد می‌کند؛ درد، تورم و آدم اندام، تیره شدن پوست، زخم، وریدی‌های آبی‌رنگ، متورم و گاهی پیچ‌وخم‌دار، عود DVT یا PE.

**پیشگیری:** مصرف داروهای آنتی‌کوآگلانت (رقیق‌کننده). دارویی که نگارنده در دوره بی‌حرکتی پس از جراحی تجویز می‌کند، انوکسپارین با نام تجاری انوکسپارین است و آن را تا زمانی که بیمار روزی نیم ساعت توانایی راه رفتن داشته باشد، ادامه می‌دهد.

انجام نرم‌ش‌های مرتب برای افزایش جریان خون. حرکت دادن مرتب مچ (اعتدلی یک‌بار) به سمت بالا و پایین بسیار مفید است. خروج از بستر در اولین زمان ممکن پس از جراحی، استفاده از جوراب‌های مخصوص ضد لخته (مقاوت با جوراب ضد واریس)، بالا نگه‌داشتن اندام جهت کاهش تورم.

**درمان:** درمان لخته خون ایجاد شده، معمولاً شامل استفاده از داروهای رقیق‌کننده خون (مانند هپارین و وارفارین) است.

**منابع:** بروئر و سودارت ۲۰۱۸، مجموعه کامل دروس پرستاری داخلی جراحی: خلاصه برورن، فیس، بلک (لاکمن) میترا ذوالفقاری، اسماعیل شریعت، شهلا محمدزاده

۱۸۴۵۶/۲۹۸۵۲

**درد افزایش خطر DVT پس از جراحی:** انتقال ذرات بافتی، پروتئین و چربی به داخل وریدها، آسیب دیواره وریدی، بی‌حرکتی پس از جراحی **علائم و نشانه‌ها:** اگر شما یکی از موارد زیر را مشاهده کنید: یک مچ مرگ می‌کند: تورم در یک پا یا هر دو ساق، درد یا حساسیت در یک پا هر دو ساق، گرما در پوست ساق مبتلا، قرمزی یا تغییر رنگ در پوست ساق مبتلا. وریدی‌های سطحی قابل‌رویت خستگی ساق؛ اگر لخته کنده شود و به ریه برسد، آمبولی ریه نامیده می‌شود و می‌تواند کشنده باشد. آمبولی ریه می‌تواند بی‌علامت باشد، ولی اگر سرفه ناگهانی (گاهی خونی)، درد قفسه سینه تنفس تند یا تنگی نفس داشتید یا منگی شدید داشتید، به ۱۱۵ زنگ بزنید.

تشخیص: به‌طور شایع توسط سونوگرافی و گاهی به روش ونوگرافی یا ام آر آی انجام می‌شود عوارض DVT:

۱. خطر اصلی، کنده شدن لخته و انتقال به